
            Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
                                                Katedra sportovních her 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno posluchače Klára Felixová 

Téma práce Technika herních činností jednotlivce v ženském lakrosu 

Cíl práce 

 

Zpracovat popis techniky a základní metodiky nácviku, 

zdokonalování základních HČJ 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Tomáš Kočíb 

Oponent bakalářské práce Mgr. Petra Pravečková, Ph.D. 
 

Náročnost tématu na: 
úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 

teoretické znalosti x    

praktické zkušenosti x    

podkladové materiály (vstupní data) a 

jejich zpracování 
 x   

 

Kritéria hodnocení práce 

úroveň 

výborně 
velmi 

dobře 
dobře nevyhověl/a 

název práce  x    

téma práce a její aktuálnost  x    

teoretická fundovanost autora  x    

formulace cílů práce  x    

adekvátnost použitých metod  x    

celkový postup řešení  x    

práce s daty a informacemi  x    

hloubka provedené analýzy   x   

členění a logická stavba práce  x    

práce s odbornou literaturou  x    

formální úprava práce (text, grafy, 

tabulky)  
 x   

stylistická úroveň   x   

přesnost formulací a práce s odborným 

jazykem  
x    

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Práce je / není doporučena k obhajobě.  
 

Navržený klasifikační stupeň: výborně  

 

Bakalářská práce je zpracována na 41 stranách textu, součástí textové části je 6 obrázků. 

Jedná se o teoretickou retrospektivní práci, ve které autorka na základě rešerše literatury a analýzy 

dokumentu vytvořila podrobný popis základních HČJ a jejich metodický postup při 

osvojování/zdokonalování jednotlivých dovedností. V závěru vyúsťuje v sérii cvičení pro nácvik 

techniky herních činností jednotlivce. Práce je formálně členěna do 7 kapitol. Po krátkém úvodu a 

kapitole nazvané „Současný stav bádání“, následuje pregnantně definovaný cíl práce a její úkoly, 

dále následuje část, ve které autorka popisuje metody, které používala pro zpracování literatury – 

opět vše v dostatečném rozsahu i obsahu. Dále následuje deskriptivně-analytická část - kapitoly 

věnované organizacím, pravidlům, rozdílům mezi ženským, mužským lakrosem a dalšími druhy 



lakrosu, lakrosové holi a drilům s ní, herním postům, hlavním bodům při práci s lakrosovou holí, 

HČJ v ženském lakrosu a tréninkové sérii cvičení. Práce logicky vyúsťuje ve stručný závěr. 

Lze konstatovat, že cíl práce se autorce podařilo splnit. Podává srozumitelnou a přehlednou formou 

informace, ze kterých si čtenář vytvoří ucelený přehled o ženském lakrosu – metodice a nácviku 

HČJ. Práce ukazuje na schopnost pracovat s odbornou literaturou.  

 

Připomínky: 

 Vzhledem k tomu, že se jedná o teoretickou práci, kde základem je rešerše odborné 

literatury, je 14 uvedených bibliografických zdrojů (7 zahraničních) poměrně málo. 

Především bych očekávala více zahraničních pramenů, když uvádíte, že v českém jazyce 

téměř nejsou.  

 Výskyt gramatických a stylistických chyb je ojedinělý, přesto jsou – především 

v interpunkci 

 Text práce by bylo vhodné doplnit více obrázky, které by ještě lépe dokreslili uvedené 

informace např. u popisu herních činností jednotlivce 

 U uvedených schémat cvičení by bylo dobré doplnit legendou – přihrávka, běh hráče,… 

(vzhledem k tomu, že je určeno začátečníkům) 

 

Práce splňuje požadavky na bakalářskou práci a doporučuju ji k obhajobě.  

Dotazy touto cestou nekladu, vyplynou z průběhu obhajoby. 

 

 

V Praze dne: 4. 9. 2017      Podpis: 

 


